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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

Dot. zdarzenia nr: 597/10 

UCHWAŁA 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek 
Zastępca przewodniczącego: mgr inż. Andrzej Pussak 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 
Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 
Członek Komisji: mgr Wiesław Jedynak 
Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego 
z udziałem szybowca SZD-9bis 1E o znakach rozpoznawczych SP-2753, które wydarzyło się 
w dniu 28 czerwca 2010 r., podczas startu na lotnisku EPRP (Radom Piastów), działając na 
podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), 
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje przekazane przez 
użytkownika za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania. 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 
Podczas startu spod hangaru zespołu samolot holujący – szybowiec (lot szkolny dwusterowy), w 
warunkach bocznego wiatru, instruktor wyczepił szybowiec w momencie, w którym stwierdził, 
że samolot holujący nie oderwie się przed niewykoszonym pasem trawy na nieużytkowej części 
lotniska. Po wyczepieniu szybowiec dokończył dobieg w wysokiej trawie. Na skutek zaczepienia 
skrzydłem o trawę szybowiec wykonał cyrkiel o 180º uszkadzając płytę brzegową lewego 
skrzydła i płozę główną. 

Przyczyna incydentu lotniczego: 
Nieodpowiedni dobór kierunku startu w stosunku do kierunku wiatru (wiatr boczny) oraz stanu 
nawierzchni lotniska. 

Komisja nie zaproponowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

Podpisy Komisji 
Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek podpis na oryginale 

Zastępca przewodniczącego: mgr inż. Andrzej Pussak podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: mgr Wiesław Jedynak podpis na oryginale 

Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec podpis na oryginale 

 


